
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

RESOLUÇÕES DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Nº 187/2019/CC - Aprovar o convênio entre a Universidade Federal de Santa Catarina 

(UFSC), a Fundação Stemmer para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (FEESC) e a 

Plasson do Brasil Ltda, que tem por objetivo a execução do projeto de pesquisa 

intitulado “OPTOCLASS - Desenvolvimento de um Sistema de Inspeção Visual de 

Ovos”. (Ref. Parecer nº 222/2019/CC, constante do Processo nº 23080.056693/2019-

66). 

 

 
 

 


